420004 г. Казань, ул. Пархоменко д.2
тел: 554-45-72

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ
РЕБЕНКА- ДЕТСКИЙ САД № 351»

КИРОВСКОГО РАЙОНА Г.
КАЗАНИ

_
...

.—
J

КАЗАН ШЭЬЭРЕ КИРОВ
РАЙОНЫНЫЦ «351 нче БАЛА
YCEIHE Y3OTE- БАЛАЛАР
БАКЧАСЫ» МУНИЦИПАЛЕ

АВТОНОМИЯЛЕ
МЭКТЭПКЭЧЭ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

"08" апреля 2022г. № 39 А

«О внесении дополнений в Положение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в Положение «О противодействии коррупции»:
- п.5.9 «при возникновении прямой либо косвенной личной заинтересованности члена или

председателя комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении
вопроса, включенного в повестку дня, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком
случае соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении данного
вопроса».
5.10 «оказание работником детского сада платных услуг при условии, что такая деятельность
приводит к конфликту интересов педагогического работника, является основанием для
рассмотрения вопроса на заседании комиссии»

- п.7 «Меры по предупреждению коррупции в детском саду, в том числе по выявлению,
пресечению правонарушений, ' а также преступлений коррупционной направленности
организуются в соответствии с ежегодно утверждаемым планом по профилактике и
противодействию коррупции».
2. Контроль за исц&Яйён^кьцанного приказа оставляю за собой.

/[ж / /шД

„ „Ж/
Заведующий (Pg/

llg Д Детский /ад №351» S^ l
vs%\ Кировского района 1г. Казани /£&//

Д.И. Саляхова

		2022-07-27T12:12:15+0300
	Саляхова
	я подтверждаю этот документ